UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai Đề án “Xác định Bộ chỉ số

đánh giá chuyển đổi số của các bộ, cơ

quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và của quốc gia”

    Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 405/QĐ-BKHCN ngày 03/4/2025 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ phê duyệt Đề án “Xác định Bộ chỉ số đánh

giá chuyển đổi số (DTI) của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính

phủ, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và của quốc gia”  (gửi kèm

theo). Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai điều tra, thống kê các thông tin số liệu để đánh giá, xác định DTI  trong

phạm vi tỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt, báo cáo Bộ Khoa học và Công

nghệ; tổng hợp số liệu phục vụ đánh giá mức độ chuyển đổi số của tỉnh theo

hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ trong việc tổ chức điều tra

để xác định DTI cấp tỉnh;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí đủ kinh phí, nhân lực để triển khai việc

xác định DTI hằng năm trong phạm vi trách nhiệm của tỉnh.

2. Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

lĩnh vực quản lý phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ trong việc triển khai

điều tra, thống kê chính xác, trung thực các thông tin số liệu phục vụ đánh

giá, xác định DTI theo yêu cầu tại Quyết định số 405/QĐ-BKHCN ngày

03/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo);

- TT.HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C, KSTT, HCC, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-04-09T10:03:23+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-04-09T10:24:09+0700

		2025-04-09T10:24:09+0700

		2025-04-09T10:24:09+0700